

REFERAT Planudvalget d. 01-05-2018

Mødedato Tirsdag d. 01. maj 2018 kl. 16:00

Mødested Hammel administrationsbygning

Indholdsfortegnelse

Forslag til Lokalplan nr. 381 - Boligområde ved Herstvej i Grundfør.....	3
Forslag til Lokalplan nr. 382 - Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup.....	5
Planstrategi- og bæredygtighedsstrategi 2019 - Projektbeskrivelse.....	7
Kommunal medrejsning af fredningsforslag i Gudenådalene mellem Bjerringbro og Ulstrup.....	9
Orienteringspunkt.....	12

Punkt 20: Forslag til Lokalplan nr. 381 - Boligområde ved Herstvej i Grundfør

Sagsfremstilling

Planudvalget

1. maj 2018

Sagsnr. 710-2017-20427

Dok.nr. 710-2018-15938

Sagsbehandler DPJHNE

20. Forslag til Lokalplan nr. 381 - Boligområde ved Herstvej i Grundfør - Åbent

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	P-U, ØK, BY, høring, P-U, ØK, BY
Lovgrundlag	Planloven

SAGENS INDHOLD

Byrådet skal i denne sag tage stilling til ”Forslag til lokalplan nr. 381 - Boligområde ved Herstvej i Grundfør”.

Formålet med lokalplanen er at sikre, at ny boligbebyggelse placeres og udformes, så den tilpasses landsbykarakteren i Grundfør. Lokalplanen sikrer desuden, at der anlægges grønne områder, stiforbindelser og regnvandshåndtering.

Lokalplanområdet er privat ejet og omfatter en del af matr.nr. 1æ, Grundfør By, Grundfør. I alt ca. 2,1 hektar.

Lokalplanen skaber de planmæssige rammer for udvikling af et nyt boligområde med åben-lav bebyggelse med 11 parcelhusgrunde og et område til enten syv tæt-lav boliger eller fire parcelhusgrunde. Grundstørrelserne til åben-lav varierer fra 706 m² til 1129 m², mens grundstørrelserne for tæt-lav varierer fra 369 m² til 567 m². Lokalplanen fastlægger desuden placeringen af områdets veje, stier og fælles friarealer.

Da der er særlige udfordringer for regnvandsafledningen fra området, er der i tilknytning til lokalplanen udarbejdet en overordnet strategi for håndtering af regnvand. Strategien redegør for, hvordan området indrettes med hældninger og strømningsveje, så regnvandet ved ekstreme regnhændelser ikke volder skade på bygninger i og udenfor lokalplanområdet.

VURDERING

Lokalplanforslaget er udarbejdet på initiativ af områdets ejer. Området ligger inden for rammeområde 12.LB.9 i Kommuneplan 2017-29 og er i overensstemmelse med denne.

I 2012 udarbejdede Favrskov Kommune en udviklingsplan for Grundfør i samarbejde med borgere og andre interessenter. Efter en borgerinddragelsesproces blev der bl.a. peget på følgende udviklingsønsker:

- Grundfør skal være grønnere
- Bedre stisystemer – stier på tværs af udfaldsvejene
- Flere byggegrunde – udbygning skal koncentreres omkring landsbymidten.

Lokalplanen viderefører de ønsker, der er i forhold til udviklingen af Grundfør. Blandt andet ved at anlægge stisystemer, grønne arealer og mulighed for opførelse af nye boliger i nærhed til bymidten.

For at sikre, at området fremstår som et samlet boligområde med sammenhængende stier og grønne områder ønsker ansøger, at nærværende lokalplan senere kan udbygges med yderligere fem åben-lave boliger og otte tæt-lave boliger.

Dette vil i givet fald skulle ske gennem en efterfølgende lokalplan. For at belyse sammenhængen mellem lokalplanens indhold og de fremtidige udbygningsønsker indgår der i lokalplanen illustrationsplaner, der illustrerer den samlede udbygning af området.

Teknik og Kultur har foretaget en screening af lokalplanen efter ”Lov om miljøvurdering af planer og programmer”. Det vurderes på baggrund heraf, at det ikke er nødvendigt at udarbejde en egentlig miljøvurdering.

Området ligger i landzone og forbliver i landzone efter lokalplanens vedtagelse.

ØKONOMI

Lokalplanen forventes realiseret som en privat udstykning, hvorfor den ikke medfører egentlige udgifter for Favrskov Kommune.

INDDRAGELSE

Teknik og Kultur har udarbejdet lokalplanforslaget i samarbejde med områdets ejer og dennes rådgiver.

Borgerinddragelse og kommunikation om lokalplanforslaget sker efter reglerne i planloven. Det er et selvstændigt mål med planloven, at offentligheden i videst muligt omfang inddrages i planlægningsarbejdet.

Når Byrådet har godkendt lokalplanforslaget, skal det offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside med en indsigelsesfrist, som Teknik og Kultur anbefaler fastlagt til otte uger. Herved vil planlovens muligheder for fastsættelse af en reduceret høringsperiode på ned til 4 uger ikke anvendes i denne sag.

INDSTILLING

Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At forslag til ”Lokalplan nr. 381 – Boligområde ved Herstvej i Grundfør” godkendes og fremlægges i offentlig høring i otte uger.

BESLUTNING

Bilag

Forslag til Lokalplan nr 381 - Boligområde ved Herstvej i Grundfør [710-2018-106999](#)

Planudvalget, 1. maj 2018:

Fraværende: ingen

Indstilles godkendt, idet der forudsættes indgået aftale om, at der tinglyses forbud mod brug af pesticider i området.

Bilag

Forslag til Lokalplan nr 381 - Boligområde ved Herstvej i Grundfør

Punkt 21: Forslag til Lokalplan nr. 382 - Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup

Sagsfremstilling

Planudvalget

1. maj 2018

Sagsnr. 710-2017-23428

Dok.nr. 710-2018-74943

Sagsbehandler DPHWSO

21. Forslag til Lokalplan nr. 382 - Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup - Åbent

Tidl. politisk behandling	P-U, 06.02.18, pkt. 5
Forventet sagsgang	P-U, ØK, BY
Lovgrundlag	Planlov

SAGENS INDHOLD

Byrådet skal i denne sag tage stilling til "Forslag til lokalplan nr. 382 - Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup, samt tilhørende tillæg nr. 2 til Kommuneplan 2017-29".

Formålet med lokalplanen er at muliggøre, at to højspændingsledninger på henholdsvis 60 kV og 150 kV kan omlægges og kabelføres i jorden. Dette indebærer blandt andet, at der vil blive opført en kabelovergangsstation, en bæremast og en overgangsmast i området.

Det forventes at blive nødvendigt at foretage en ufrivillig erhvervelse af både permanente og midlertidige rettigheder inden for lokalplanområdet gennem ekspropriation. Lokalplanen udgør det hjemmelsgrundlag, der kan muliggøre dette.

Lokalplanområdet omfatter et areal på ca. 6,2 ha, der er privat ejet.

VURDERING

Kabellægningen af de to højspændingsledninger har sammenhæng med mulighederne for at realisere "Lokalplan nr. 369 - Boligområde ved Haarvej i Hinnerup" med ca. 80 parcelhusgrunde, idet kabellægningen indgår som vilkår for realiseringen af boligområdet.

Lokalplanområde nr. 369 er delvist ejet af Favrskov Kommune og en privat lodsejer. Der er indledt samarbejde om kabellægningen mellem Favrskov Kommune, den private grundejer og de to ledningsejere, Energinet og N1.

Formålet med lokalplan nr. 382 er, at muliggøre en jordlægning af kablerne langs den nordlige side af Haldumvej samt give mulighed for at anlægge en kabelovergangsstation og en overgangsmast.

Lokalplanen åbner mulighed for anlæggelse af:

- En kabelovergangsstation med et areal på 15 x 30 meter og en højde på 13,5 meter.
- Adgangsvej til kabelovergangsstationen fra Haldumvej i en udlægsbrede på 4 meter.
- En overgangsmast med en højde på op til 15 meter.
- En bæremast med en højde på op til 31 meter.
- Kabeltracéer på ca. 500 meter.

I lokalplanen fastlægges bestemmelser, som skal sikre, at kabelovergangsstationen anlægges under størst mulig hensyntagen til omgivelserne.

ØKONOMI

Vedtagelse af planforslaget har ingen direkte økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune. Ved realisering af det tekniske anlæg vil der være en økonomiskudgift.

Energinet har fremsendt et budget for en samlet kabellægning af 150 kV-ledningen henover projektområdet. Den samlede kabelnedlægning inklusive underboringer og to kabelovergangsstationer anslås at koste i alt 20,8 mio. kr. Denne udgift skal fordeles mellem Favrskov Kommune og den private udstykker.

For projekteringen er der indgået en samarbejdsaftale med en fordelingsnøgle, hvor den kommunale andel udgør 60 %, og den private lodsejers andel udgør 40 %. Med denne fordeling vil den kommunale andel af udgifterne til kabellægning af 150 kV ledningen udgøre i alt ca. 12,5 mio. kr.

N1 (tidligere EnergiMidt) har 27. januar 2016 estimeret den samlede omkostning til kabellægning af 60 kV luftledningen til 2,6 mio. kr. Med samme fordelingsnøgle som anført ovenfor vil den kommunale del af denne udgift udgøre i alt 1,6 mio. kr.

Det har ikke været muligt at nå en frivillig handel med ejeren af det område langs Haldumvej, hvor kablerne skal jordlægges. Med en lokalplan muliggøres det at erhverve arealet gennem ekspropriation.

INDDRAGELSE

Borgerinddragelse og kommunikation om lokalplanforslaget sker efter reglerne i planloven. Det er et selvstændigt mål med planloven, at offentligheden i videst mulig omfang inddrages i planlægningsarbejdet.

Når Byrådet har godkendt lokalplanforslaget, skal det offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside med en indsigelsesfrist, som Teknik og Kultur anbefaler fastlagt til otte uger. Herved vil planlovens muligheder for fastsættelse af en reduceret høringsperiode på ned til 4 uger ikke anvendes i denne sag.

INDSTILLING

Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At forslag til ”Lokalplan nr. 382 – Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup, samt tillæg nr. 2 til Kommuneplan 2017-29” godkendes og fremlægges i offentlig høring i otte uger.

BESLUTNING

Bilag

Forslag til Lokalplan 382 - Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup samt kommuneplantillæg nr. 2 og miljøscreening

[710-2018-99707](#)

Planudvalget, 1. maj 2018:

Fraværende: ingen

Indstilles godkendt.

Bilag

Forslag til Lokalplan 382 - Teknisk anlæg ved Haldumvej i Hinnerup samt kommuneplantillæg nr. 2 og miljøscreening

Punkt 22: Planstrategi- og bæredygtighedsstrategi 2019 - Projektbeskrivelse

Sagsfremstilling

Planudvalget

1. maj 2018

Sagsnr. 710-2017-34789

Dok.nr. 710-2018-72112

Sagsbehandler DPRISJ

22. Planstrategi- og bæredygtighedsstrategi 2019 - Projektbeskrivelse - Åbent

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	P-U, ØK, BY
Lovgrundlag	Planloven

SAGENS INDHOLD

Planloven indeholder krav om, at Byrådet inden udgangen af første halvdel af byrådsperioden skal offentliggøre en strategi for de indsatser, som ønskes indarbejdet i den kommende kommuneplan.

Arbejdet med planstrategien skal bidrage til, at Favrskov Kommune også i fremtiden er en attraktiv kommune for nuværende og fremtidige borgere og for erhvervsvirksomheder m.v. Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 bygger videre på de tidligere strategier og kommuneplaner.

Med denne dagsorden følger en projektbeskrivelse som igangsætter arbejdet med Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 for Favrskov Kommune. Se bilag 1. Planstrategiarbejdet igangsættes og godkendes af Byrådet. Økonomiudvalget og Planudvalget inddrages løbende i processen.

Arbejdet med planstrategien drøftes som udgangspunkt på tre temamøder i Byrådet.

- Ved første temamøde i september 2018 præsenteres en plan- og projektredegørelse for tidligere og igangsat planlægning. Derudover vil der blive lagt op til en første drøftelse af indholdet i strategien.
- Andet temamøde afholdes i januar 2019, når der foreligger et udkast til strategi. Byrådet har derved mulighed for at drøfte indholdet, før den endelige behandling.
- Tredje og sidste temamøde om strategien afholdes i september 2019, når den offentlige høring er afsluttet, og bemærkningerne fra den offentlige høring foreligger.

Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 planlægges politisk behandlet i marts 2019 med henblik på en offentlig høring i april-maj 2019 og endelig vedtagelse i november 2019.

Opgaven med planstrategien er administrativt og praktisk forankret i planafdelingen, men koordineringen af arbejdet og den konkrete udformning af strategiens tekst og illustrationer varetages af en styregruppe. Styregruppen har deltagelse af kommunaldirektøren, direktøren for Teknik og Kultur, plan- og byggechefen, afdelingslederen for plan og byg samt den planmedarbejder, som er projektansvarlig for planstrategien. Styregruppen trækker i nødvendigt omfang på ledere og medarbejdere fra andre fagforvaltninger og afdelinger.

VURDERING

Udgangspunktet for arbejdet med Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 er, at Favrskov Kommune har en central placering i den østjyske byregion og Business Region Aarhus. Det giver særlige muligheder for at få del i den vækst, der kendetegner det østjyske område, og åbner for muligheder for at forsætte og videreudvikle de seneste års befolkningstilvækst og tilflytning. Plan- og bæredygtighedsstrategien vil bl.a. belyse de aspekter, der er med til at tegne Favrskov som en god bosætningskommune.

Plan- og bæredygtighedsstrategiens primære formål er at udstikke retningen for den kommende kommuneplanlægning. Samtidig giver den mulighed for at sætte særlige emner og projekter på dagsordenen.

Det foreslås at Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 har særligt fokus på følgende temaer:

- Favrskovs rolle i den østjyske bosætning
- Disponering og indretning af de nye byområder
- Samspillet mellem landskab, natur og friluftsliv
- Byudviklingen i sammenhæng mellem miljø, klima og bæredygtighed
- Midtbyernes langsigtede udviklingsperspektiver.

ØKONOMI

I Budget 2018 er der afsat anlægsbeløb på 250.000 kr. årligt til planrelaterede opgaver. Heraf vurderes, at der vil blive anvendt 100.000 kr. til udarbejdelse af planstrategien – herunder afholdelse af et borgermøde, borgerinvolvering og diverse analysearbejde mv.

INDDRAGELSE

I forbindelse med den offentlige høring om Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 vil der blive afholdt minimum et borgermøde.

INDSTILLING

Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At projektbeskrivelsen for Favrskov Kommunes Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 godkendes.

BESLUTNING

Bilag

Projektbeskrivelse for Favrskov Kommunes Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 (PS19)

[710-2018-71340](#)

Planudvalget, 1. maj 2018:

Fraværende: ingen

Indstilles godkendt.

Bilag

Projektbeskrivelse for Favrskov Kommunes Plan- og bæredygtighedsstrategi 2019 (PS19)

Punkt 23: Kommunal medrejsning af fredningsforslag i Gudenådalens mellem Bjerringbro og Ulstrup

Sagsfremstilling

Planudvalget

1. maj 2018

Sagsnr. 710-2014-19439

Dok.nr. 710-2018-74653

Sagsbehandler DPEVCH

23. Kommunal medrejsning af fredningsforslag i Gudenådalens mellem Bjerringbro og Ulstrup - Åbent

Tidl. politisk behandling	BY, 26.05.15, pkt. 74
Forventet sagsgang	P-U, ØK, BY
Lovgrundlag	Naturbeskyttelsesloven

SAGENS INDHOLD

Byrådet skal i denne sag beslutte, om Favrskov Kommune ønsker at være medrejsers på Danmark Naturfredningsforenings (DN) fredningsforslag for Gudenådalens mellem Bjerringbro og Ulstrup.

Hovedbestyrelsen i DN har siden 2014/15 planlagt at rejse en fredningssag for et område i Gudenådalens. Området er beliggende langs begge sider af Gudenåen mellem Ulstrup i øst og Bjerringbro i vest i henholdsvis Favrskov og Viborg kommuner. Arealet er i det foreløbige udkast 469 ha. Heraf er 382 ha beliggende i Favrskov Kommune og 87 ha beliggende i Viborg Kommune. DN inviterer Favrskov og Viborg kommuner til at være medrejsers på fredningsforslaget. En fredningssag kan rejses af DN alene, men sagen står erfaringsmæssigt stærkere i Fredningsnævnet, hvis Favrskov og Viborg kommuner er med til at rejse forslaget om fredningen. Invitationen, fredningsforslaget og kortskitse over arealet er vedlagt som bilag.

Sagen har tidligere været forelagt Byrådet 26. maj 2015. Her blev det besluttet, at Favrskov Kommune skulle samarbejde med DN om fredningsforslaget for Gudenådalens mellem Bjerringbro og Ulstrup. Byrådet udskød dengang beslutningen om, hvorvidt Favrskov Kommune skulle være medrejsers af fredningsforslaget, indtil der lå en nærmere afklaring af fredningsforslagets indhold. I tråd med den politiske beslutning har Teknik og Kultur i 2015 og 2016 drøftet fredningsforslagets sammenhæng og indhold i forhold til kommunens øvrige planer og interesser for området med DN.

Ifølge fredningsforslaget er fredningens formål at bevare og forbedre de landskabelige, naturmæssige, geologiske og rekreative værdier i ådalens. Der foreslås bestemmelser om blandt andet:

- Der må ikke plantes juletræer, energiafgrøder, læhegn eller lignende
- Nogle arealer må ikke gødes, sprøjtes eller omlægges
- Haver må ikke udvides
- Der må ikke laves nye veje
- Der må ikke laves terrænændringer
- Vildt må ikke opdrættes eller fodres.

Kommunen skal som myndighed udarbejde en plejeplan senest to år efter fredningsforslagets ikrafttræden. Plejeplanen skal blandt andet sikre:

- At juletræsplantager og udpegede læhegn fjernes
- At der laves, vedligeholdes og afmærkes stier
- At opvækst holdes nede
- At visse arter fremmes
- At der etableres publikumsfaciliteter.

Plejeplanen skal beskrive den naturtilstand, der ønskes opretholdt eller genskabt og den vil være gældende på både privatejede og offentligt ejede arealer. Når der foreligger en plejeplan, er kommunen pligtig til at føre tilsyn og foretage rydnings- og plejearbejdet uden omkostninger for ejer. Ejer har også mulighed for selv at gøre det.

Naturbeskyttelseslovens kapitel 6 giver miljøministeren, kommunerne og DN ret til at rejse en fredningssag. Fredningsnævnet kan beslutte en fredning og de fastsætter også erstatningerne. Erstatningspriser beregnes ud fra taksationskommissionens retningslinjer med en fordeling af udgiften med 75% til staten og 25% til kommunen. Det er alene Fredningsnævnet, der ud fra fredningsforslaget kan beslutte den endelige afgrænsning af en eventuel fredning.

Viborg Kommunes Klima- og Miljøudvalg har 22. marts 2018 besluttet, at Viborg Kommune ikke ønsker at være medrejsers af fredningsforslaget.

VURDERING

På baggrund af det foreliggende fredningsforslag vurderer Teknik og Kultur, at forslagens formål skal opfyldes ved blandt andet at rydde visse høje bevoksninger i ådalen samt pålægge lodsejerne forbud mod at plante nye høje afgrøder. Almindelige afgrøder som eksempelvis korn og kløver kan fortsat dyrkes på arealerne. Indsatsen skal medvirke til at få ådalens terrasser og konturer til at træde klart frem i landskabet og genskabe udsigten til og fra Busbjerg og i ådalen generelt. Plejen af arealerne vil give bedre levevilkår for den mere sjældne lysåbne natur.

De rekreative elementer skal forbedres ved, at adgangen til ådalen udvides og sikres ved flere stiforbindelser i området. Blandt andet ved udbygning af stiforbindelser til trækstien.

En væsentlig usikkerhed i fredningssagen er den endelige afgrænsning af området. DN har i forslaget beregnet, at cirka 195 ha. landbrugsjord indgår i fredningen i Favrskov Kommune.

Foreningen til bevarelse af Gudenådalen har 21. januar henvendt sig til Borgmesteren. Foreningen opfordrer kommunen til ikke at være medrejsers på fredningssagen og i stedet indgå i dialog med lodsejerne om områdets udvikling i forhold til fredningsforslagets formål. Henvendelsen er vedlagt som bilag.

Direktøren for Teknik og Kultur foreslår, at Byrådet udsætter beslutningen om eventuelt at være medrejsers af fredningsforslaget fra Danmarks Naturforening. Samtidig anbefales det, at Byrådet anmoder forvaltningen om at udarbejde et forslag til planlægning for det berørte område i samarbejde med de berørte lodsejere og DN,.

ØKONOMI

I tilfælde af at DN's fredningsforslag bliver vedtaget af Fredningsnævnet, vil der opstå en række udgifter for Favrskov Kommune. Efter fredningsbestemmelserne ydes der erstatning til ejere for tab, som fredningen påfører dem. Der ydes erstatning for fald i handelsværdi og eventuelle gener i forbindelse med eksempelvis offentlighedens adgang. Der ydes en erstatning ud fra Taksationskommissionens retningslinjer for denne indskrænkning af ejendomsretten. Erstatningspriserne er udelukkende erstatning for pålæg af klausuler på ejendomme.

DN har i tilknytning til invitationen om medrejsning oplyst til Teknik og Kultur, at foreningen vurderer, at de vil udforme det endelige fredningsforslag til Fredningsnævnet på en sådan måde, at Favrskov Kommunes andel af erstatningsudgiften maksimalt vil andrage 1 mio. kr.

Udover selve erstatningen vil Favrskov Kommune skulle bruge ressourcer på at udarbejde en tilknyttet naturplejeplan. I forlængelse heraf vil der opstå en række anlægs- og driftsudgifter i forbindelse med effektivering af planen. Favrskov Kommune skal eksempelvis gennemføre anlæg af stier, der indtegnes i fredningsforslaget samt rydde, indhegne og pleje udpegede arealer. Teknik og Kultur skønner på baggrund af de nuværende oplysninger i fredningsforslaget, at anlægs- og rydningsudgiften ville udgøre ca. 700.000 kr., og at de årlige driftsomkostning vil andrage ca. 30.000 kr. De endelige udgifter kan først opgøres i forbindelse med Fredningsnævnets eventuelle behandling og afgørelse af fredningens omfang.

INDDRAGELSE

DN afholdte et borgermøde om fredningsforslaget i Ulstruphallen 20. april 2016. Favrskov Kommune var ikke involveret i dette møde. Fredningsnævnet har forpligtelse til at inddrage lokale foreninger og borgere i forbindelse med selve fredningssagen. Blandt andet skal Fredningsnævnet efter modtagelse af et fredningsforslag afholde et offentligt møde herom. Nævnet skal inden for to år have behandlet sagen. Periodens start regnes fra den dag fredningsforslaget er indsendt til Fredningsnævnet. Der er mulighed for forlængelse på yderligere to år.

INDSTILLING

Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:

1. At Teknik og Kultur anmodes om at udarbejde et forslag til planlægning for det berørte område i samarbejde med de berørte lodsejere og Danmarks Naturfredningsforening.

BESLUTNING

Bilag

Invitation til byrådene om at være medrejsere på fredningen af Gudenåen mellem Bjerringbro og Ulstrup [710-2018-74671](#)

Foreløbigt fredningskort Gudenåen [710-2018-74731](#)

Udkast til Fredningsforslag for Gudenåen [710-2018-83556](#)

Brev til Borgmester fra Foreningen til bevarelse af Gudenådalen [710-2018-85799](#)

Planudvalget, 1. maj 2018:

Fraværende: ingen

Kurt Andreassen (V) og Niels Kallehave (O) stillede forslag om, at Favrskov Kommune svarer nej til at være medrejsere af fredningssagen.

Forslaget fra Kurt Andreassen (V) og Niels Kallehave (O) blev ikke godkendt.

Erling Kvist Andersen, Søren Gade og Bodil Kvistgaard Olsen kan ikke tiltræde indstillingen.

Indstillingen fra direktøren for Teknik og Kultur blev godkendt med 3 stemmer for og 2 imod. Ingen undlod at stemme.

For stemte Erling Kvist Andersen, Søren Gade og Bodil Kvistgaard Olsen.

Imod stemte Kurt Andreassen og Niels Kallehave.

Bilag

Invitation til byrådene om at være medrejsere på fredningen af Gudenåen mellem Bjerringbro og Ulstrup

Foreløbigt fredningskort Gudenåen

Udkast til Fredningsforslag for Gudenåen

Brev til Borgmester fra Foreningen til bevarelse af Gudenådalen

Punkt 24: Orienteringspunkt

Sagsfremstilling

Planudvalget

1. maj 2018

Sagsnr. 710-2018-224

Dok.nr. 710-2018-1170

Sagsbehandler DPHEJA

24. Orienteringspunkt - Åbent

Tidl. politisk behandling	
Forventet sagsgang	P-U
Lovgrundlag	

SAGENS INDHOLD

Gensidig orientering og eventuelt

INDSTILLING

Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Planudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

Planudvalget, 1. maj 2018:

Fraværende: ingen

Godkendt.